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	Приложение №1

к аттестату аккредитации

№ BY/112 1.1776
от 15.01.2016
на бланке № 
на 1 листе

редакция 02


ОБЛАСТЬ АККРЕДИТАЦИИ от 10 ноября 2023 года
лаборатории радиационного контроля
Научно-производственного общества с ограниченной ответственностью 
«НЬЮКАМЕРТОН»
	№ 
п/п
	Наименование объекта


	Код


	Наименование характеристики (показатель, параметры)
	Обозначение документа, устанавливающего требования к объекту
	Обозначение документа, устанавливающего метод исследований (испытаний) и измерений, в том числе правила отбора образцов

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.1

**
	Окружающая среда

(Источник

ионизированного

излучения, 

радиоактивные 

отходы, 

оборудование,

жилые и общественные здания, рабочие места, транспортные средства, участки территорий и др.)
	100.06/04.056

100.08/04.056

100.11/04.056

100.12/04.056

100.13/04.056

100.15/04.056

100.16/04.056
	Мощность дозы рентгеновского, гамма и

нейтронного

излучения
	Фактическое

значение
	МВИ.МН 3957-2011



	1.2

**
	
	
	Плотность потока альфа- 
и бета-
частиц
	
	МВИ.МН 3957-2011




Примечание: 

* – деятельность осуществляется непосредственно в органе по оценке соответствия (далее – ООС);

** – деятельность осуществляется непосредственно в ООС и за пределами ООС;

*** – деятельность осуществляется за пределами ООС.

Руководитель органа

по аккредитации

Республики Беларусь – 

директор государственного 

предприятия «БГЦА»






            Е.В. Бережных
	____________________________

подпись ведущего эксперта по аккредитации
	10.11.2023
дата принятия решения


	Лист 1 Листов 1


	_________________________
     подпись ведущего оценщика
	15.01.2016
дата ТКА
	Лист 2 Листов 2
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